
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°56
Reg. delib.

Ufficio competente
PERSONALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

Oggi  sedici del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore  18:00, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 -con deliberazione di C.C. n. 46 era stato approvato il Documento Unico di Programmazione
2021/2023;
- con deliberazione di C.C. n. 47 del 29.12.2020, era stato approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario 2021/2023;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021 si era provveduto ad assegnare le
dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore, successivamente integrato con D.G.C. n. 34/2021,
n. 54/2021;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 11.03.2021 si era provveduto ad approvare il
piano 2021-2023 della performance organizzativa per la trasparenza, la misurazione e la
valutazione degli obiettivi assegnati ai Responsabili di Settori e di questi verso i dipendenti;
- il Bilancio, approvato dal Consiglio nella struttura di cui all’art. 165 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.), approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
rappresenta atto fondamentale di indirizzo contenente i programmi da realizzare nell’esercizio 2021
quale complesso coordinato di attività, anche normative, relative alle opere da attuare e agli
interventi diretti e indiretti per il raggiungimento di un fine prestabilito;
- con il Bilancio di previsione approvato dal Consiglio a ciascun servizio è stato affidato un
complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il
Responsabile del Settore (art.165, comma 9, del citato T.U.E.L.);
- sulla base del Bilancio di Previsione annuale 2021/2023, deliberato dal Consiglio, l’organo
esecutivo definisce il Piano triennale della performance organizzativa per la trasparenza, la
misurazione e la valutazione degli obiettivi determinando gli obiettivi della gestione e affidando gli
stessi, unitamente alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie, ai Responsabili dei
Settori;

CONSIDERATO, pertanto, che il Piano della performance organizzativa per la trasparenza, la
misurazione e la valutazione degli obiettivi, approvato con propria precedente deliberazione n. 23
del 11.03.2021 rappresenta lo strumento che deve consentire l’attuazione dei programmi approvati
dall’organo consiliare in sede di bilancio e che deve in linea di massima individuare:
a) gli obiettivi da raggiungere con il Piano;
b) l’ammontare delle risorse e degli interventi necessari per il raggiungimento degli obiettivi,
c) gli uffici ed i servizi incaricati della realizzazione del Piano;
d) i responsabili degli obiettivi;

PRECISATO che ciascun Servizio è definito come ambito organizzativo e gestionale cui sono
assegnati formalmente:
1) risorse umane e strumentali necessarie per il raggiungimento degli obiettivi;
2) dotazione finanziaria: da impegnare ed accertare per il raggiungimento degli obiettivi;
3) obiettivi: quali risultati attesi delle attività del Servizio;
4) responsabilità sugli obiettivi (Responsabile di budget) e sulla gestione delle dotazioni
(Responsabile di spesa/entrata);

CONSIDERATO che il Sindaco con proprio decreto n. 1  del 12.01.2021 in attuazione dello Statuto
Comunale e  degli artt. 50, comma 10 e 109 del T.U.E.L., ha provveduto ad individuare i

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Responsabili di Settore fino al 31.12.2021, affidando agli stessi tutta l’attività gestionale, in
conformità alla vigente normativa;

RICHIAMATE:
- la delibera di G.C. n. 53 del 09.05.2019 con al quale è stato approvato il regolamento dell'Area
delle Posizioni Organizzative;
- la delibera di G.C. n. 56 del 16.05.2019 avente ad oggetto l'istituzione e la pesatura delle posizioni
organizzative di struttura e la successiva deliberazione di G.C. n. 7 del 25.01.2022 avente ad
oggetto la rideterminazione delle pesature delle posizioni organizzative di struttura;
- la delibera di G.C. n. 137 del 05.12.2019 con la quale è stato aggiornato il sistema di misurazione
e valutazione della performance;

PRECISATO altresì che le competenze dei Responsabili dei Settori sono definite dal T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000, e dal vigente Regolamento di Contabilità comunale e consistono
nel:
- proporre all’organo esecutivo le modifiche alle dotazioni assegnate in base ad idonea valutazione
e con le modalità definite dal vigente Ordinamento finanziario e contabile (art. 177 T.U.E.L.) e dal
Regolamento di Contabilità comunale;
- attuare, sotto la loro responsabilità, i programmi approvati nel Piano della performance
organizzativa per la trasparenza, la misurazione e la valutazione degli obiettivi;

PRECISATO che il Piano della performance organizzativa per la trasparenza, la misurazione e la
valutazione degli obiettivi, approvato con propria precedente deliberazione n. 23 del 11.03.2021
che costituisce il piano operativo per il 2021 si compone di schede programmatiche, raccordate al
D.U.P., con l’indicazione degli obiettivi di mantenimento, nonché gli obiettivi strategici e le
modalità di svolgimento delle attività;

RICHIAMATO l'art. 10 comma 2 del vigente regolamento per la disciplina della misurazione e
della valutazione della performance approvato con D.G.C. n. 137/2019, in base al quale la
validazione della relazione della performance da parte del Nucleo è approvata con deliberazione
della Giunta Comunale e successivamente pubblicata sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita
sezione "Amministrazione trasparente" - sottosezione "Performance";

ESAMINATO il documento allegato sub A) al provvedimento nel quale sono riportati i dati a
consuntivo sulla realizzazione degli obiettivi assegnati ai vari settori per l'anno 2021;

VISTE altresì le relazioni predisposte dai Responsabili dei settori sulle attività svolte nell'anno
2021, depositate agli atti;

RITENUTO di procedere all’approvazione dello stato di attuazione finale al 31.12.2021 del Piano
della performance;

VISTI gli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili di servizio, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

1. di approvare lo stato di attuazione finale al 31.12.2021 qui allegato, del Piano della performance ,
approvato con propria precedente deliberazione n. 23 del 11.03.2021 per l’esercizio 2021;

2. di dare nuovamente atto che i centri di costo, le cui attività ed obiettivi sono individuati nelle
schede del Piano della performance organizzativa per la trasparenza, la misurazione e la valutazione
degli obiettivi, coincidono con i servizi indicati nelle schede stesse;

3. di disporre che copia del presente provvedimento sia inviata per i provvedimenti di competenza
ai singoli Responsabili e pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente
"Amministrazione trasparente" - sottosezione "Performance";

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

con successiva separata ed unanime votazione favorevole,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 56 del 16-06-2022

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 634.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 23-06-2022

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 56 del 16-06-2022

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE PER LA TRASPARENZA, LA
MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 2021 -
RELAZIONE FINALE.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 16-06-2022


